2

[bookmark: OLE_LINK4]

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Положение о государственной информационной системе «Автоматизированная система управления региональными финансами Забайкальского края»

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственной информационной системе «Автоматизированная система управления региональными финансами Забайкальского края», утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июля 2018 года № 303.

Губернатор Забайкальского края						 А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

[bookmark: P36]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о государственной информационной системе «Автоматизированная система управления региональными финансами Забайкальского края», утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июля 2018 года № 303

1. В пункте 1 слова «, а также порядок ввода ее в эксплуатацию и использования» исключить.
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Система «Региональные финансы» состоит из подсистем:
1) бюджетного планирования;
2) составления и исполнения доходов и расходов;
3) учета и отчетности;
4) управления порталом общественных финансов;
5) управления закупками для государственных и муниципальных нужд Забайкальского края;
6) финансового контроля;
7) управления государственным долгом и финансовыми активами;
8) учета финансово-хозяйственной деятельности учреждений;
9) информационно-аналитического обеспечения;
10) ведения нормативной справочной информации;
11) сервисных.».
3. В пункте 7 слова «в подпунктах 1–6» заменить словами «в подпунктах 1–10».
4. В пункте 9 после слов «Региональные финансы» дополнить словами «, в том числе подсистемам (компонентам, модулям),».
5. Дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«121. При подтвержденной оператором системы «Региональные финансы» недоступности системы «Региональные финансы» (подсистемы (компонента, модуля) системы «Региональные финансы») продолжительностью более 8 часов подряд в течение рабочего дня формирование и обмен документами осуществляется участником системы «Региональные финансы» с последующим (не позднее рабочего дня, следующего за днем подтвержденной оператором системы «Региональные финансы» доступности системы «Региональные финансы» (подсистемы (компонента, модуля) системы «Региональные финансы») внесением информации, соответствующей информации документа на бумажном носителе, в систему «Региональные финансы». Указанная информация формируется в системе «Региональные финансы» с учетом требований, предусмотренных пунктами 11 и 12 настоящего Положения. Ответственность за идентичность информации, содержащейся в документе на бумажном носителе, и информации, внесенной в систему «Региональные финансы», несет участник системы «Региональные финансы».».
6. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Пользователями системы «Региональные финансы» являются:
1) физические и юридические лица, использующие информацию, размещаемую на портале общественных финансов;
2) Контрольно-счетная палата Забайкальского края, использующая информацию, содержащуюся в подсистемах системы «Региональные финансы», для осуществления контрольных мероприятий в рамках внешнего государственного финансового контроля.».
7. В пункте 22:
1) в подпункте 2 слова «(далее - сеть «Интернет»);» заменить словами «(далее - сеть «Интернет»).»;
2) дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Кроме того, оператор системы «Региональные финансы» обеспечивает Контрольно-счетной палате Забайкальского края необходимый для осуществления внешнего государственного финансового контроля постоянный доступ к подсистемам системы «Региональные финансы» в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне после направления уведомления о проведении контрольного мероприятия.».
8. В пункте 31 слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края».

________________
image1.emf